证券代码：300390 证券简称：天华超净 公告编号：2022-137

苏州天华超净科技股份有限公司

关于对外投资设立有限合伙企业暨关联交易的公告

重要内容提示：

1、苏州天华超净科技股份有限公司（以下简称“公司”或“天华超净”）全

资子公司苏州天华新能源投资管理有限公司（以下简称“天华新能源”）与公司董

事、高级管理人员陆建平、王珩、徐志云、裴骏、王珣、原超及其他核心人员拟签

署《合伙协议》，拟共同出资设立苏州天华睿远企业管理合伙企业（有限合伙）

（具体企业名称以工商登记最终确认为准，以下简称“合伙企业”），天华新能源

作为普通合伙人出资 25万元人民币，占合伙企业财产份额比例 1.10%；公司董

事、高级管理人员陆建平、王珩、徐志云、裴骏、王珣、原超及其他核心人员作为

有限合伙人共同出资 2,250万元人民币，占合伙企业财产份额比例 98.90%。（以

下简称“本次交易”或“本次投资”）

2、本次交易构成关联交易，不构成《上市公司重大资产组管理办法》规定的

重大资产重组。

3、本次交易已经根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章

程》等规定，提交公司第六届董事会第一次会议审议通过，无需提交公司股东大会

审议。

一、投资设立有限合伙企业暨关联交易概述

1、天华超净于 2022年 12月 26日召开了第六届董事会第一次会议和第六届监

事会第一次会议，审议通过了《关于投资设立有限合伙企业暨关联交易的议案》。

公司拟通过全资子公司天华新能源，以自有资金与公司董事、高级管理人员陆建

平、王珩、徐志云、裴骏、王珣、原超等核心人员共同投资设立苏州天华睿远企业

管理合伙企业（有限合伙）（注：暂定名，最终以工商核准登记的名称为准）。合

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

伙企业拟认缴出资总额为人民币 2,275万元，天华新能源作为普通合伙人出资 25

万元，陆建平先生作为有限合伙人认缴出资 180万元，王珩女士作为有限合伙人认

缴出资 150万元，徐志云先生作为有限合伙人认缴出资 100万元，裴骏先生作为有

限合伙人认缴出资 100万元，王珣先生作为有限合伙人认缴出资 40万元，原超先

生作为有限合伙人认缴出资 20万元，其他核心人员作为有限合伙人合计认缴出资

1,660万元。

2、因共同出资方陆建平、王珩、徐志云、裴骏、王珣、原超系公司董事、高

级管理人员，为公司的关联自然人，故本次交易事项构成与关联方共同投资的关联

交易。

3、公司第六届董事会第一次会议和第六届监事会第一次会议通过了《关于投

资设立有限合伙企业暨关联交易的议案》，独立董事对本次关联交易进行了事前认

可，并发表了同意的独立意见。

4、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组，不构成重组上市，无需有关部门批准。

二、关联方基本情况

有限合伙人基本情况

1、陆建平

（1）类型：自然人

（2）身份证号：3210281971********

（3）住址：苏州工业园区**********

（4）截至本公告日，陆建平持有天华超净 2,960,000 股，占公司总股本

0.503%，为公司董事、总裁，系高级管理人员。陆建平不属于失信被执行人。

2、王珩

（1）类型：自然人

（2）身份证号：3206021973********

（3）住址：广东省深圳市南山区香山中街**********

（ 4）截至本公告日，王珩持有天华超净 3,424,005 股，占公司总股本

0.582%，为公司董事、副总裁，系高级管理人员。王珩不属于失信被执行人。

3、徐志云

（1）类型：自然人

（2）身份证号：320121197712******

（3）住址：江苏省苏州市工业园区**********

（4）截至本公告日，徐志云持有天华超净 80,000股，占公司总股本 0.014%，

为公司副总裁，系高级管理人员。徐志云不属于失信被执行人。

4、裴骏

（1）类型：自然人

（2）身份证号：3202231978********

（3）住址：江苏省苏州市工业园区**********

（4）截至本公告日，裴骏持有天华超净 925,172股，占公司总股本 0.157%，

为公司副总裁，系高级管理人员。裴骏不属于失信被执行人。

5、王珣

（1）类型：自然人

（2）身份证号：3206021978********

（3）住址：江苏省苏州市工业园区**********

（4）截至本公告日，王珣持有天华超净 20,000股，占公司总股本 0.003%，为

公司董事会秘书，系高级管理人员。王珣不属于失信被执行人。

6、原超

（1）类型：自然人

（2）身份证号：2302061974********

（3）住址：江苏省张家港市金港镇南沙**********

（4）截至本公告日，原超持有天华超净 80,000股，占公司总股本 0.014%，为

公司财务总监，系高级管理人员。原超不属于失信被执行人。

三、拟对外投资设立合伙企业的基本情况

1、标的名称：苏州天华睿远企业管理合伙企业（有限合伙）（注：暂定名，

最终以工商核准登记的名称为准）

2、投资规模：人民币 2,275万元

3、组织形式：有限合伙企业

4、主要经营场所：苏州市相城区漕湖街道钱泾路 1号漕湖大厦 19楼 1938室

5、执行事务合伙人（普通合伙人）：苏州天华新能源投资管理有限公司

6、出资方式：货币出资

7、经营范围：企业管理、企业管理咨询、股权投资

四、本次交易的定价政策及定价依据

本次交易经各方协商，一致同意以等价现金形式出资新设有限合伙企业，遵循

了公平、自愿、合理的原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

五、拟与各合伙人、关联方签署协议的主要内容

（一）合伙人的出资方式、数额及缴付期限

1、有限合伙企业认缴出资总额为 2,275万元，全部为货币出资，各合伙人具

体出资数额、出资方式如下：天华新能源作为合伙企业普通合伙人出资 25万元；

陆建平先生作为有限合伙人认缴出资 180万元，王珩女士作为有限合伙人认缴出资

150万元，徐志云先生作为有限合伙人认缴出资 100万元，裴骏先生作为有限合伙

人认缴出资 100万元，王珣先生作为有限合伙人认缴出资 40万元，原超先生作为

有限合伙人认缴出资 20万元，其他核心人员作为有限合伙人合计认缴出资 1,660

万元。

2、每个合伙人应当在本协议规定的缴付期限内，将各自认缴的出资额汇入合

伙企业开立的银行账户。

3、基于激励目的，普通合伙人有权后续通过转让其份额方式将其所持合伙企

业份额转让给符合本合伙协议约定条件的核心人员，转让价格以不超过转让行为发

生前一个月末对应的合伙企业未经审计账面净资产为原则确定，具体价格由普通合

伙人决定。其他合伙人应无条件配合普通合伙人完成上述转让，并确认其不享有优

先购买权。

（二）合伙目的、经营范围及合伙期限

1、合伙目的：作为天华超净（包括其合并报表范围内的锂电材料业务子公

司）的董事、高级管理人员和核心管理人员（以下合称“核心人员”）的持股平

台，参与天华超净重要子公司的投资，实现团队与公司的双赢。

2、合伙经营范围：企业管理、企业管理咨询、股权投资（以合伙企业登记机

关最终核准登记的经营范围为准）

3、合伙期限：自合伙企业营业执照签发之日起成立，存续期限为 20年，如经

普通合伙人决定需延长经营期限的，各合伙人应当于经营期满前六个月共同签署新

的合伙协议，并办理相关手续。

（三）资产分配及亏损的承担

1、合伙各方共担风险，共负盈亏。

2、本合伙企业投资收益，根据利益分配时各合伙人在合伙企业的实缴份额比

例进行分配。

3、企业债务负担方式：本合伙企业没有任何债务。如今后经全体合伙人一致

同意发生负债，由全体合伙人一致同意并签署相应决议以确定各方责任。

4、有限合伙人退伙时，可以退还货币，也可以退还实物，具体方式由普通合

伙人决定。

（四）合伙人事务执行

1、合伙企业由普通合伙人执行合伙事务，鉴于本合伙企业的合伙目的，执行

事务合伙人不向本合伙企业收取管理费和报酬。经全体合伙人决定，委托普通合伙

人苏州天华新能源投资管理有限公司为合伙企业的执行事务合伙人，陆建平为执行

事务合伙人委派代表，对外代表企业。

2、不执行合伙事务的合伙人有权监督执行事务合伙人执行合伙事务的情况。

执行事务合伙人应当定期向其他合伙人报告事务执行情况以及合伙企业的经营和财

务状况，其执行合伙事务所产生的收益归合伙企业，所产生的费用和亏损由合伙企

业承担。

3、普通合伙人作为本合伙企业的执行事务合伙人，拥有按本协议之规定全权

负责本合伙企业业务经营以及其他合伙事务之管理、运营、控制、决策的全部职

权，该等职权由执行事务合伙人直接行使或通过其委派的代表行使。

六、本次交易的目的、可能存在的风险及对上市公司的影响

（一）本次交易的目的

投资设立合伙企业作为天华超净（包括其合并报表范围内的锂电材料业务子公

司）的董事、高级管理人员和核心管理人员的持股平台，参与天华超净重要子公司

的投资，实现团队与公司的双赢。

（二）可能存在的风险

本次共同出资设立的合伙企业尚未成立，尚需提交企业登记机关、税务等政府

部门登记核准。

（三）对上市公司的影响

本次持股平台的设立将有利于实现团队与公司的共赢，对上市公司未来经营产

生积极影响。

七、2022 年初至本公告披露日与本次交易关联人累计已发生的各类关联交易

的总金额

自 2022年 1月 1日起至本公告披露日，除按照公司薪酬管理制度向董事、高

级管理人员陆建平、王珩、徐志云、裴骏、王珣、原超发放的薪酬外，公司与上述

人员未发生其他关联交易。

项目 2022 年 1-11 月发生额（万元人民币）

关联人薪酬（合计） 262.90
注：以上数据未经审计。

八、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事事前认可意见

经事前审阅，独立董事认为：

公司本次对外投资设立有限合伙企业暨关联交易事项，公司全面聚焦主业，进

一步优化资产和业务结构，提升综合竞争力。同时可以进一步激励公司员工的积极

性，促进公司长远发展。本次出资价格及定价政策合理公允，不存在损害公司及公

司全体股东、特别是中小股东的情形，不会影响公司独立性。独立董事一致同意将

本次对外投资设立有限合伙企业暨关联交易事项提交董事会会议审议。

2、独立董事的独立意见

公司本次对外投资设立有限合伙企业暨关联交易事项符合《公司法》《证券

法》等法律法规、规章、规范性文件及《公司章程》的规定，有利于激励公司员工

积极性，提升公司持续竞争力，本次关联交易符合“公平、公正、公允”的原则，

不存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情形。董事会在审议上述事项

时，关联董事均回避表决，相关审议程序符合有关法律、法规、规范性文件以及

《公司章程》的规定。独立董事一致同意本次对外投资设立有限合伙企业暨关联交

易事项。

九、监事会意见

经审核，监事会认为：公司本次对外投资设立有限合伙企业暨关联交易事项符

合《公司法》《证券法》等法律法规、规章、规范性文件及《公司章程》的规定，

有利于激励公司员工积极性，提升公司持续竞争力，本次关联交易符合“公平、公

正、公允”的原则，不存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情形。

十、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：本次对外投资设立有限合伙企业暨关联交易的事项已

经公司董事会审议通过，公司独立董事就该事项进行了事前认可并发表了同意意

见，决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》及《公司章程》等相

关规定。本次关联交易遵循了公开、公平、公正的原则，符合法律法规的有关规

定，不存在损害公司、股东尤其是中小股东利益的情形。

十一、备查文件

1、公司第六届董事会第一次会议决议；

2、公司第六届监事会第一次会议决议；

3、独立董事关于第六届董事会第一次会议相关事项的事前认可意见；

4、独立董事关于第六届董事会第一次会议相关事项的独立意见；

5、交易各方签署的《苏州天华睿远企业管理合伙企业（有限合伙）合伙协

议》；

6、天风证券股份有限公司关于苏州天华超净科技股份有限公司对外投资设立

有限合伙企业暨关联交易的核查意见。

特此公告。

苏州天华超净科技股份有限公司董事会

2022年 12月 26日